
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DETERMINAZIONE 

 

DEL    RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

N.   18     del    03.09.2013                

 
 
 
 
 
Oggetto: 

 
 
 
 
 

 
(Preventivo M.A. Group per ripristino  

palo incidentato zona PEEP) 
 

 
 

SETTORE / SERVIZIO 

SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO 

 
APPROVAZIONE PREVENTIVO DELLA DITTA M.A. GROUP PER LAVORI DI RIPRISTINO 
PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA INCIDENTATO DA IGNOTI IN ZONA PEEP CIG : N. 
ZA40B74C56 



SERVIZIO EDILIZIA PRIVATA, URBANISTICA E TERRITORIO. 
DETERMINAZIONE RESPONSABILE DI SERVIZIO N.  18   DEL  03.09.2013 
 
AD OGGETTO “APPROVAZIONE PREVENTIVO DELLA DITTA M.A. GROUP PER LAVORI 
DI  RIPRISTINO PALO ILLUMINAZIONE PUBBLICA INCIDENTATO IN ZONA PEEP” – 
CODICE C.I.G. N. ZA40B74C56 

 

IL   RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
PREMESSO  CHE : 
 

- con deliberazione del C.C. n. 15 del 29.03.2006 è stata approvata la 
convenzione con la ditta M.A.GROUP di Cremona per la gestione del 
servizio di illuminazione pubblica; 

 
- con deliberazione del C.C. n. 26 del 16.07.2007 è stata approvata la 

variante alla suddetta convenzione con allegato il progetto di tutta la 
nuova rete di illuminazione pubblica; 

 
CONSIDERATO che ignoti hanno urtato un palo dell’illuminazione pubblica nel 
parcheggio della zona PEEP,  provocando un notevole danno alla struttura che 
necessita di un intervento urgente di manutenzione straordinaria e di rimessa in 
pristino; 
 
VISTO  il preventivo della ditta M.A. GROUP-rif. OF. 67/2013 PROT. 208/13 - che per i 
lavori di ripristino del suddetto palo espone un costo di €. 2.119,23 oltre IVA 21%, 
complessivamente €. 2.564,27; 
 
DATO ATTO che ai sensi dell’allegato 1 “Gestione Base” della convenzione in 
essere con la M.A. Group, spettano al Comune le spese eccedenti la somma di € 
1.000,00 per le casistiche di manutenzione straordinaria non pianificate e/o 
programmate tra cui rientrano anche le collisioni di veicoli con i sostegni della p.i.; 
 
RITENUTO opportuno approvare il suddetto preventivo M.A. Group per complessivi 
€. 2.119,23 (IVA 21% inclusa) a cui vanno detratti € 1.000,00 per quanto sopra 
specificato; 
 
RICHIAMATO lo Statuto comunale; 
 
VISTI gli artt.  26, 67, 68, 69, 41, e 45 del Regolamento di contabilità; 
 
RICHIAMATO l’art. 183 del Dec.Lgs. n. 267/18.08.2000; 
 
ATTESO che con decreto sindacale n. 1037 del 20.03.2010 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio tecnico ed all’attribuzione delle 
relative funzioni; 

 
 



DETERMINA 

 
1. di approvare il preventivo della ditta M.A. GROUP - rif. OF. 67/2013 PROT. 

208/13 - che per i lavori di ripristino del suddetto palo espone un costo di €. 
2.119,23 oltre IVA 21%, complessivamente €. 2.564,27 a cui detrarre € 
1.000,00 a carico della M.A. Group ai sensi dell’allegato 1 “Gestione Base” 
della convenzione in essere e pertanto € 1.564,27; 

 
2. di imputare pertanto la suddetta somma di €.  1.564,27 all’intervento 

2.08.01.01 cap. 885 in conto competenza dotato di idonea disponibilità; 
 

3. di dare atto che al pagamento della spesa si provvederà a seguito di 
liquidazione della relativa fattura e a seguito di acquisizione con esito 
positivo del documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.); 

 
4. di pubblicare sul sito del Comune, sezione “trasparenza, valutazione e 

merito”  l’affidamento dei servizi di cui al presente atto ai sensi dell’art. 18 
del D.L. 82/2012, convertito in legge 134/2012. 

 
 

 



Trigolo, 03.09.2013          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 ing. Marco Micheletti 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo Pretorio dal   
12.09.2011 per quindici  giorni  consecutivi. 
 
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                 ing. Marco Micheletti 
 

 
 
 

 
 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 

Visto di regolarità contabile 
 

Attestante la copertura finanziaria 
 

Favorevole in c/intervento 4.00.00.05 cap. 11730 
 
 

                                                       Il Responsabile del servizio finanziario 
 Lì, 03.09.2013                                              Raffaella Palamara 

 

 
 
 
 
 
 

 
La presente determinazione stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  12.09.2013 al  26.09.2013                                                                                            

Il Messo Comunale 
                    Gian Carlo Gandolfi 

 

 
 
 
 
 
 


